[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПСКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  25 января  2024 года

                                                  № 105
г. Псков

/принято 15  заседанием Собрания

депутатов Псковского района

седьмого созыва/

Об утверждении Соглашения о передаче Администрацией Псковского района отдельного полномочия по решению вопросов местного значения муниципального района Администрации сельского поселения «Торошинская волость»
В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального образования «Псковский район»,  решением Собрания депутатов от 18.09.2014 №128 «Об утверждении порядка заключения соглашений между Администрацией Псковского района и администрациями сельских поселений, входящих в состав муниципального района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»,  Собрание депутатов Псковского района решило:
1. Утвердить соглашение о передаче Администрацией Псковского района полномочий по дорожной деятельности и выполнение работ по очистке полосы отвода от древесно-кустарниковой растительности  на автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов согласно приложению №1
2. Решение вступает в силу с момента первой публикации его полного текста в газете «Псковская провинция».
	Председатель Собрания депутатов

Псковского района

   В.Н. Яников
	                        Глава Псковского района

   Н.А. Федорова